“NúmerodeProtocaio

0327012027

Câmara Municipalde Tatuí
Edifício PresidenteTancredoNeves

Telefax; 0xx,15 3259 8300

Endereço:Avenida CônegoJoão Climaco, 226 — latuí/SP
Caixa Postal52 CEP 18.270-540

Site: www.camaratatui.sp.gov.br e mail: webmasterOcamaratatui. sp.fov.br

MOÇÃO Nº 347

Sr. Presidente

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Le istát a,
após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de“ aprova e
encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕESà todos
os profissionais FARMACÊUTICOS do município em razão do trabalho
desempenhado no enfrentamento à Covid-19.

JUSTIFICATIVA

A presente Moção de Aplauso se justifica em face da
necessidade premente de reconhecimento da importância destes profissionais que
não sofreram os efeitos do “lockdown”. Pelo contrário, trabalham de forma
continua. Muitos destes nobres profissionais perderam a vida em razão do vírus,
mas mesmo assim, esta categoria continua trabalhando arduamente, de forma a
cumprir o seu juramentoprofissional.

Portanto, esta Moção é destinada a todo(a)s
farmacêutico(a)s do nosso município que estão envolvidos no enfrentamento do
COVID-19, que com esforço e união têm atendido com precisão as demandas de
cuidado da população de nossa cidade de forma incessante durante toda a

pandemia.
Vale mencionar que o trabalho exercido por todos estes

profissionais tem sido prestado com extremo zelo, conhecimento técnico, amor,
prazer em servir aqueles que buscam 0s estabelecitnentos farmacêuticos públicos
e privados em busca de cuidado e orientação.

Requer seja, esta moçao, encaminhada ao Conselho
Regional de Farmácia do Estado de São Paulo, a fim de que tenha ciência deste.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 21de junho de 2021.

ANTONIO MARCOS DE Assinado de forma digital por ANTONIO
MARCOS DE ABREU:09073944856

ABREU:09073944856 Dados: 2021.06.1808:53:27 -03'00'

MARQUINHO DE ABREU
Presidente da Câmara de Tatui £) /

GÂMARA MUNICIPAL DE TATUÍ AU ,

Data 16/06/2027 Hora: 10:50 RENAN CORTEZ
loção Nº 444/2021 - VeteadoL
Autoria: MARQUINHO ABREU :uí: Cidade Ternura — Capitalda Música”

Assunto: APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES todos os profissionais

FARMACÉUTICOS do municipio em razão do trabalho

desempenhado no enfrentamento Covid-19